
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/70692,Zatrzymania-cudzoziemcow-w-Nowym-Saczu-Tarn
owie-i-Krakowie.html
15.03.2026, 22:30

Zatrzymania cudzoziemców w Nowym Sączu, Tarnowie i
Krakowie

Justyna Drożdż
10.03.2026

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w minionej
dobie przeprowadzili szereg działań związanych z kontrolą legalności
pobytu cudzoziemców na terytorium Polski. Ich efektem było m.in.
ujawnienie osób naruszających przepisy migracyjne oraz podjęcie
czynności wynikających z decyzji sądów i organów administracyjnych.

Jedną z kontroli przeprowadzili funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej
w Zakopanem, którzy w Nowym Sączu zatrzymali 49-letniego obywatela
Ukrainy. Podczas kontroli ustalono, że dane mężczyzny figurują w bazach
danych, jako osoby niepożądanej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
Cudzoziemiec wcześniej został skazany przez Sąd Rejonowy Lublin-Zachód
za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości - na karę 6 miesięcy
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres
3 lat, grzywnę oraz zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. Z uwagi
na wpis w wykazie osób niepożądanych jego wnioski o pobyt czasowy były
rozpatrywane negatywnie. Komendant Placówki SG w Zakopanem wydał
wobec obywatela Ukrainy decyzję zobowiązującą do powrotu oraz orzekł
zakaz ponownego wjazdu do Polski i innych państw strefy Schengen na
okres 6 miesięcy.

Do zatrzymania cudzoziemca doszło również podczas działań
funkcjonariuszy Placówki SG w Tarnowie. W rejonie dworca kolejowego w
Tarnowie skontrolowano 24-letniego obywatela Zimbabwe. Jego dane
figurowały z dyspozycją zatrzymania i doprowadzenia do aresztu śledczego
lub zakładu karnego w celu odbycia kary 75 dni pozbawienia wolności. Kara
ta została orzeczona za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości.
Cudzoziemiec skorzystał z możliwości uiszczenia grzywny, czym zwolnił się
z obowiązku odbycia kary pozbawienia wolności. O zdarzeniu
poinformowano właściwe instytucje, w tym sąd oraz prokuraturę.

Kolejne działania funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
miały miejsce w Krakowie. Tam zatrzymano 28-letniego obywatela Indii,
który przebywał na terytorium Polski nielegalnie. Cudzoziemiec wjechał do



strefy Schengen w czerwcu 2024 roku przez lotnicze przejście graniczne w
Zagrzebiu, a kilka miesięcy później przyjechał autobusem do Polski. W
trakcie kontroli nie posiadał żadnych dokumentów uprawniających go do
legalnego pobytu, a dodatkowo jego chorwacka karta pobytu została
zastrzeżona jako dokument podlegający zatrzymaniu. Mężczyzna został
ukarany mandatem w wysokości 200 zł za naruszenie przepisów ustawy o
cudzoziemcach. Komendant Placówki SG w Krakowie wydał decyzję
zobowiązującą go do powrotu oraz orzekł zakaz ponownego wjazdu do
Polski i strefy Schengen na okres 2 lat.

Działania funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej pokazują,
że kontrole legalności pobytu prowadzone są systematycznie i obejmują
zarówno osoby naruszające przepisy migracyjne, jak i cudzoziemców
poszukiwanych w związku z wcześniejszymi wyrokami sądów. Dzięki temu
możliwe jest skuteczne egzekwowanie obowiązujących przepisów oraz
zwiększanie bezpieczeństwa na terenie kraju.
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